INDICAÇÃO Nº 00720/2007
Solicita a construção de três lombadas na Estrada dos Moura, bairro Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de 03 (Três) lombadas na Estrada dos Moura, no bairro Gabriel Piza, nos seguintes trechos:
01 lombada em frente à Igreja;

01 lombada próxima ao Bar Mercearia;

01 lombada próxima à entrada do CDHU.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a velocidade dos veículos que passam pelo local, o que coloca em risco a segurança de um grande número de pedestres e pessoas que freqüentam e/ou passam pelos locais acima referidos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de Agosto de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04109/2007